
Vision	Folkparkens	framtid	
	
I	en	parkbyggnad	vill	vi	förena	natur,	kultur	och	grön	teknik	i	en	konkret	manifestation	
av	Lunds	program	för	hållbar	utveckling.	Den	ska	ha	fokus	på	klimatsmarta	lösningar.	
Parkbyggnaden	ska	vara	ett	pågående	experiment	i	ekologiskt	byggande,	ett	landmärke	
för	nya	praktiska	lösningar	för	energiomsättning,	klimat	och	kretslopp,	en	inkubator	för	
stadsnära	odling.	
Om	det	inte	går	att	renovera	den	befintliga	parkbyggnaden	för	ett	sådant	
hållbarhetsfokus,	vill	vi	att	en	ny	byggnad	på	samma	plats	får	en	arkitektoniskt	lika	
ödmjukt	framtoning	i	parklandskapet	som	den	befintliga.	
	
Natur-rum	
Vår	utgångspunkt	för	synen	på	park-naturen	är	all	den	kunskap	som	
ackumulerats	om	betydelsen	av	utbredning	och	ekologisk	mångfald	
av	parker	för	stadsbefolkningens	välbefinnande	och	hälsa,	
för	stadsklimatet,	för	bullerdämpning	och	s.k.	ekosystemtjänster.	
I	samarbete	med	bl.	a.	expertis	vid	Lunds	Universitet	och	Lantbruksuniversitetet	i	
Alnarp	vill	vi	verka	för	att	parkens	gröna	kvaliteter	utvecklas,	
som	en	nod	i	ett	grönt	stråk	från	Holmgrenska	parken	till	Vildandsparken.	
																																																								
Kultur-rum	
Mötet	mellan	natur	och	kultur	är	fundamentalt	i	samhället	och	integrerat	i	det	
kulturlandskap,	som	just	en	park	representerar.	Vi	låter	oss	naturligtvis	inspireras	av	
Fredriksdals	muséer	och	trädgårdar,	och	liknande	friluftsanläggningar,	där	natur	och	
kultur	i	samklang	förstärker	varandras	skönhet.	Men	vi	vill	också	verka	för	att	
parkbyggnaden	blir	en	oas	för	lokal	kultur	och	förströelse,	med	stark	betoning	av	
kvalitetsbegreppet.	Ett	bibliotek	blir	ett	naturligt	centrum.	Till	det	kan	man	knyta	
utrymmen	för	t	ex	Lunds	bästa	Barista-kafé,	Lunds	naturfotografer,	utställningar	på	
temat	natur	och	kultur,	samt	interaktivt	visualisera	natur-	och	kultur-stråk	för	barn	och	
ungdom.	Det	ska	vara	verksamheter	som	sätter	Folkparken	på	den	lundensiska	kartan.	
	
Folkparkens	framtid	vill	vara	en	katalysator	för	att	värna	och	utveckla	Folkparken	
som	ett	urbant	naturområde	och	som	en	självklar	mötesplats	mellan	natur	&	kultur	
och	människor.	
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